
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 주민생활과 ~ 주민생활과

주민생활과 36,252,687 35,125,483 1,127,204

국 29,181,813 28,767,636 414,177

분 507,077 512,383 △5,306

시 4,462,265 4,283,593 178,672

구 2,101,532 1,561,871 539,661

취약계층 보호 및 지원 강화 2,392,624 2,229,828 162,796

국 1,589,166 1,531,042 58,124

시 534,113 434,930 99,183

구 269,345 263,856 5,489

수요자 중심의 통합 서비스 제공 2,392,624 2,229,828 162,796

국 1,589,166 1,531,042 58,124

시 534,113 434,930 99,183

구 269,345 263,856 5,489

지역사회복지협의체 운영 28,206 31,456 △3,250

시 9,750 13,000 △3,250

구 18,456 18,456 0

307 민간이전 27,750 31,000 △3,250

시 9,750 13,000 △3,250

구 18,000 18,000 0

10 사회복지보조 27,750 31,000 △3,250

◎ 지역사회복지협의체 운영(상근간사)

9,750 13,000 △3,250경정 9,750,000원*1년

시 9,750 13,000 △3,250

지역사회서비스투자사업 1,212,998 1,193,552 19,446

국 849,096 835,492 13,604

시 200,848 200,495 353

구 163,054 157,565 5,489

307 민간이전 1,212,998 1,193,552 19,446

국 849,096 835,492 13,604

시 200,848 200,495 353

구 163,054 157,565 5,489

10 사회복지보조 1,212,998 1,193,552 19,446

◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)

1,212,998 1,193,552 19,446경정 1,212,998,000원*1년

국 849,096 835,492 13,604

시 200,848 200,495 353

구 163,054 157,565 5,489

지역공동체 일자리사업 356,240 267,200 89,040

국 178,120 133,600 44,520

시 178,120 133,600 44,520

101 인건비 298,900 239,860 59,040

국 149,450 119,930 29,520

시 149,450 119,930 29,520

04 기간제근로자등보수 298,900 239,860 59,040

◎ 기간제근로자등 보수

298,900 239,860 59,040경정 298,900,000원*1년

국 149,450 119,930 29,520
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부서: 주민생활과

정책: 취약계층 보호 및 지원 강화

단위: 수요자 중심의 통합 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 149,450 119,930 29,520

201 일반운영비 2,200 1,200 1,000

국 1,100 600 500

시 1,100 600 500

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

◎ 일반수용비 2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원*1년

국 1,000 500 500

시 1,000 500 500

206 재료비 54,940 25,940 29,000

국 27,470 12,970 14,500

시 27,470 12,970 14,500

01 재료비 54,940 25,940 29,000

◎ 재료비 54,940 25,940 29,000경정 54,940,000원*1년

국 27,470 12,970 14,500

시 27,470 12,970 14,500

저소득층 학생 교육비 신청.접수 지원 57,560 0 57,560

시 57,560 0 57,560

101 인건비 50,653 0 50,653

시 50,653 0 50,653

04 기간제근로자등보수 50,653 0 50,653

◎ 교육비지원사업 업무보조인력 인건비(13명,

추경성립전) 50,653 0 50,65350,653,000원*1년

시 50,653 0 50,653

201 일반운영비 6,907 0 6,907

시 6,907 0 6,907

01 사무관리비 6,907 0 6,907

◎ 일반수용비(추경성립전) 687 0 687

○ 복지대상자 신청서 등 인쇄비

687 0 687687,000원*1년

시 687 0 687

◎ 급량비(추경성립전) 6,220 0 6,2206,220,000원*1년

시 6,220 0 6,220

주민과 함께하는 복지사업 운영 1,133,766 1,143,346 △9,580

분 290,077 295,383 △5,306

시 694,396 698,670 △4,274

구 149,293 149,293 0

사회복지시설 운영 339,428 349,008 △9,580

분 149,952 155,258 △5,306

시 172,476 176,750 △4,274

구 17,000 17,000 0

노숙인 시설 운영지원 174,369 183,949 △9,580

분 122,058 127,364 △5,306

시 52,311 56,585 △4,274

307 민간이전 174,369 183,949 △9,580

분 122,058 127,364 △5,306

시 52,311 56,585 △4,274
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부서: 주민생활과

정책: 주민과 함께하는 복지사업 운영

단위: 사회복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 174,369 183,949 △9,580

◎ 노숙인복지시설 운영지원(살림커뮤니티)

174,369 183,949 △9,580경정 174,369,000원*1년

분 122,058 127,364 △5,306

시 52,311 56,585 △4,274

저소득층 생활안정지원 25,829,659 25,301,687 527,972

국 23,167,109 23,167,109 0

시 1,751,679 1,751,679 0

구 910,871 382,899 527,972

기초생활보장급여 지원 25,829,659 25,301,687 527,972

국 23,167,109 23,167,109 0

시 1,751,679 1,751,679 0

구 910,871 382,899 527,972

생계급여 19,219,389 18,691,417 527,972

국 17,272,302 17,272,302 0

시 1,316,735 1,316,735 0

구 630,352 102,380 527,972

301 일반보상금 19,219,389 18,691,417 527,972

국 17,272,302 17,272,302 0

시 1,316,735 1,316,735 0

구 630,352 102,380 527,972

01 사회보장적수혜금 19,219,389 18,691,417 527,972

◎ 기초생활보장 일반수급자 생계급여

19,219,389 18,691,417 527,972경정 19,219,389,000원*1년

국 17,272,302 17,272,302 0

시 1,316,735 1,316,735 0

구 630,352 102,380 527,972

고용정책 활성화 935,254 489,238 446,016

국 759,003 402,950 356,053

시 158,251 74,488 83,763

구 18,000 11,800 6,200

고용촉진훈련운영 4,000 0 4,000

취업지원 4,000 0 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

03 행사운영비 4,000 0 4,000

◎ 취업박람회 행사운영비 4,000 0 4,0004,000,000원*1회

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 140,000 116,800 23,200

국 126,000 105,000 21,000

구 14,000 11,800 2,200

지역맞춤형 일자리창출 지원사업 140,000 116,800 23,200

국 126,000 105,000 21,000

구 14,000 11,800 2,200

307 민간이전 140,000 116,800 23,200

국 126,000 105,000 21,000

구 14,000 11,800 2,200
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부서: 주민생활과

정책: 고용정책 활성화

단위: 지역맞춤형 일자리창출 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 140,000 116,800 23,200

◎ 지역맞춤형 일자리창출지원사업

140,000 116,800 23,200경정 140,000,000원*1년

국 126,000 105,000 21,000

구 14,000 11,800 2,200

(예비)사회적기업 육성사업 791,254 372,438 418,816

국 633,003 297,950 335,053

시 158,251 74,488 83,763

(예비)사회적기업 일자리창출사업 791,254 372,438 418,816

국 633,003 297,950 335,053

시 158,251 74,488 83,763

307 민간이전 791,254 372,438 418,816

국 633,003 297,950 335,053

시 158,251 74,488 83,763

02 민간경상보조 791,254 372,438 418,816

◎ (예비)사회적기업 일자리창출사업

791,254 372,438 418,816경정 791,254,000원*1년

국 633,003 297,950 335,053

시 158,251 74,488 83,763

고용 촉진 및 안정 1,222,000 1,222,000 0

분 217,000 217,000 0

시 598,000 598,000 0

구 407,000 407,000 0

공공근로사업 1,222,000 1,222,000 0

분 217,000 217,000 0

시 598,000 598,000 0

구 407,000 407,000 0

공공근로사업 1,222,000 1,222,000 0

분 217,000 217,000 0

시 598,000 598,000 0

구 407,000 407,000 0

101 인건비 1,191,890 1,200,890 △9,000

분 211,667 213,265 △1,598

시 583,249 587,653 △4,404

구 396,974 399,972 △2,998

04 기간제근로자등보수 1,191,890 1,200,890 △9,000

◎ 기간제근로자등보수

1,191,890 1,200,890 △9,000경정 1,191,890,000원*1년

분 211,667 213,265 △1,598

시 583,249 587,653 △4,404

구 396,974 399,972 △2,998

307 민간이전 9,000 0 9,000

분 1,598 0 1,598

시 4,404 0 4,404

구 2,998 0 2,998

02 민간경상보조 9,000 0 9,000

◎ 중소기업 취업지원 사업 9,000 0 9,0009,000,000원*1년
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부서: 주민생활과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 공공근로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분 1,598 0 1,598

시 4,404 0 4,404

구 2,998 0 2,998
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